Чăваш Республикин

Елчĕк район

администрацийĕн

вĕренÿ тата çамрăксен

политикин пайĕ

Отдел образования и молодежной

политики администрации

Яльчикского района

Чувашской Республики

ПРОТОКОЛ
заседания рабочей группы по реализации муниципальных механизмов

управления качеством образования

      15.07.2021 г.                                   № 1

Елчĕк ялĕ                  с. Яльчики

Присутствовали: Чернова М.А., Никифорова Е.И., Ефимова Л.В., Богданова А.Г.,

Муравьева Г.Л., Волкова А.А..

I. Система оценки качества подготовки обучающихся

(Никифорова Е.И., Ефимова Л.В.)

1.1. Принять к сведению информацию об итогах мониторинга по направлению «Система оценки

качества подготовки обучающихся» и утвердить анализ результатов мониторинга (приложение

1 к протоколу);

1.2. Утвердить адресные рекомендации по итогам проведенного анализа (приложение 2 к

протоколу).

1.3. Утвердить анализ эффективности мер, принятых в данном направлении в 2019-2020 гг.

(приложение 3 к протоколу).

II. Система работы со школами с низкими образовательными результатами

(Богданова А.Г.)

2.1. Принять к сведению информацию об итогах мониторинга по направлению

«Система работы со школами с низкими образовательными результатами» и утвердить анализ

результатов мониторинга (приложение 4 к протоколу);

2.2. Утвердить адресные рекомендации по итогам проведенного анализа (приложение 5 к

протоколу).

2.3. Утвердить анализ эффективности мер, принятых в данном направлении в 2019-2020 гг.

(приложение 6 к протоколу).

III. Система  выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и

молодежи

( Ефимова Л.В.)

3.1. Принять к сведению информацию об итогах мониторинга по направлению «Система

выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи» и утвердить

анализ результатов мониторинга (приложение 7 к протоколу);

3.2. Утвердить адресные рекомендации по итогам проведенного анализа (приложение 8 к

протоколу).

3.3. Утвердить анализ эффективности мер, принятых в данном направлении в 2019-2020 гг.

(приложение 9 к протоколу).

IV.Система  работы по самоопределению и профессиональной ориентации

обучающихся

(Волкова А.А.)

       4.1.Принять к сведению информацию об итогах мониторинга по направлению «Система

работы по самоопределению и профессиональной ориентации обучающихся» и утвердить анализ

результатов мониторинга (приложение 10 к протоколу);

4.2. Утвердить адресные рекомендации по итогам проведенного анализа (приложение 11 к

протоколу).

4.3.Утвердить анализ эффективности мер, принятых в данном направлении в 2019-2020 гг.

(приложение12 к протоколу).

V. Система  мониторинга эффективности руководителей образовательных организаций

(Никифорова Е.И.)

5.1. Принять к сведению информацию об итогах мониторинга по направлению «Система

мониторинга эффективности руководителей образовательных организаций» и утвердить анализ

результатов мониторинга (приложение 13 к протоколу);

5.2. Утвердить адресные рекомендации по итогам проведенного анализа (приложение 14 к

протоколу).

5.3.Утвердить анализ эффективности мер, принятых в данном направлении в 2019-2020 гг.

(приложение15 к протоколу).

VI. Система  обеспечения профессионального развития педагогических работников

6.1. Принять к сведению информацию об итогах мониторинга по направлению «Система

обеспечения профессионального развития педагогических работников» и утвердить анализ

результатов мониторинга (приложение 16 к протоколу);

6.2. Утвердить адресные рекомендации по итогам проведенного анализа (приложение 17 к

протоколу).

6.3.Утвердить анализ эффективности мер, принятых в данном направлении в 2019-2020 гг.

(приложение18 к протоколу).

Приложение 17

Адресные рекомендации

по итогам анализа результатов мониторинга по направлению «Система обеспечения

профессионального развития педагогических работников» в рамках реализации

муниципальных механизмов управления качеством образования

 С учетом итогов анализа результатов мониторинга по направлению «Система

обеспечения профессионального развития педагогических работников» в рамках

реализации региональных механизмов управления качеством образования, утвержденного

протоколом рабочей группы №1  от 15/07/2021г. (приложение 16), рекомендовать:

руководителям общеобразовательных организаций:

 проводить разъяснительную работу с педагогическими работниками по формированию

положительного отношения к проведению диагностики профессиональных дефицитов;

совместно со школьными методическими объединениями организовать мониторинг

эффективности обучения педагогов по программам повышения квалификации через

онлайн-ресурсы (при наличии);

обеспечить обучение всех педагогических работников по программам повышения

квалификации не реже, чем каждые 3 года.